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XORIJIY DAVLATLARNING DARSGA IJOBIY 
MUNOSABATLAR SHAKLLANTIRISH STRATEGIYALARI

Nurmatova Sh.Sh.
Chirchiq davlat pedagogika universiteti

“Boshlang‘ich ta’lim metodikasi” kafedrasi o‘qituvchisi

Tayanch so‘zlar: modernizatsiya, texnologiya, innovatsiya, me’zon, strategiya, integratsiya, 
differensial ta’lim, interfaol, individual.

Ключевые слова: модернизация, технология, инновация, критерий, стратегия, инте-
грация, дифференцированное образование, интерактив, индивидуальность.

Key words: modernization, technology, innovation, criterion, strategy, integration, 
differentiated education, interactive, individuality.

Ta’lim tizimini modernizatsiya qilish ta’lim, fan, texnika va texnologiyaning 
jahon miqyosidagi zamonaviy yutuqlarini hisobga olgan holda ta’lim 
jarayonlarini ilmiy asosda tashkil etilishini ko‘zda tutadi. Ta’lim muassasalarida 
pedagogik jarayonlar tashkilotchilari dars intizomiga turlicha munosabatda 
bo‘ladigan bolalarning o‘quv faoliyatini tashkil etish va boshqarishning 
turli xil zamonaviy usullarini bilishi, ulardan oqilona foydalana olishi, 
o‘quvchilarga ta’sir ko‘rsatayotgan turli g‘oyalar yo‘nalishini aniqlay olishi, 
o‘quvchilar bilan individual ishlash qonuniyatlariga asoslanishi, darsga ijobiy 
munosabatdagi bolalar bilan ishlash bo‘yicha ilg‘or tajribalarni, fan-texnika 
yutuqlarini muntazam o‘rganib borishi hamda ularni o‘z faoliyatiga tatbiq 
etishi, o‘quvchilar faolligini ta’minlash va ularning hamkorlikka asoslangan 
o‘quv faoliyatini muvofiqlashtirish jarayonlarida innovasion faoliyatni tashkil 
eta olishi zarur hisoblanadi.  

Demak, darsga ijobiy munosabatdagi bolalar shaxsining jismoniy, aqliy, 
axloqiy va boshqa sifatlarining rivojlanishida, ya’ni ularga ta’lim berish va 
ularni tarbiyalashda jamiyat tomonidan tashkil etilgan ta’lim muassasalari 
hamda ta’lim-tarbiya jarayoni asosiy sub’yektlari hisoblangan o‘qituvchilar 
faoliyati, ya’ni ta’lim muassasasida xukm surayotgan ta’lim-tarbiyaviy muhit 
muhim rol o‘ynaydi.
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Jahonda insoniyat paydo bo‘lganidan boshlab, odamlar u yoki bu usulda va 
tartibda farzandlar ta’lim-tarbiyasi bilan shug‘ullanganlar.  Qanday bo‘lishidan 
qat’iy nazar, ta’lim-tarbiya usullari mutassil davom etavergan. Ular davrlar 
o‘tishi, hayot va turmushning murakkablashishi natijasida tobora chuqurroq 
hamda keng ma’no kasb etgan. Ta’lim-tarbiya berish deganda, kimnidir maxsus 
bir xonaga o‘tkazib, faqat pand-nasihat berishni emas, balki o‘yin davomida, 
uy yumushlari jarayonida, ta’lim va ilm o‘rgatish vaqtida, hayot va turmush 
saboqlarini qiyosiy yo‘sinda tushuntirishni, qolaversa, shaxsiy o‘rnak ko‘rsatish 
odatini tushunmoq va bilmoq lozim . Shu omillar bir-biri bilan qo‘shib olib 
borilishi kerak.

Professor S.T.Turg‘unovning  fikricha, inson asosan, ikki yo‘l bilan ta’lim 
olishi va tarbiyalanishi mumkin: birovning bevosita ta’siri, ya’ni o‘rgatishi, 
shuningdek, donolar fikrlari, o‘gitlari va asarlarini o‘qish orqali; inson 
o‘zining fikrlashi, odamlar xatti-harakatidan, qilgan va qilayotgan ishlaridan 
xulosalar chiqarib olishi; eng qudratlisi – tafakkuri vositasida ta’lim olishi va 
tarbiyalanishi mumkin.

Abdulla Avloniy  “Tarbiya bizlar uchun yo hayot – yo mamot, 
yo najot – yo halokat, yo saodat – yo falokat masalasidir”                                                                                                                                
degan edi.  Bu fikr hozirda ta’lim muassasalarida ta’lim-tarbiya jarayonini 
tashkil etish va uni boshqarishda alohida ahamiyat kasb etadi.

Tarbiya – shaxsiy sifatlar shakllanishi va rivojlanishida muhim ahamiyatga 
ega bo‘lgan jarayon bo‘lib, bir avlodning ijtimoiy tajribasini keyingi avlodlar 
tomonidan o‘zlashtirishlarini va ularning ijtimoiy hayotga qo‘shilishlarini 
ta’minlab beruvchi zaruriy faoliyatdir. Tarbiya - inson tarbiyalanganligining 
me’zoni sifatida shaxsiy sifatlarni shakllantirish bilan bog‘liq holda tarixan 
shakllanib kelgan pedagogik tushuncha. Uning yordamida insonning shaxsiy 
sifatlarini rivojlanishiga tashqi muhitni ta’sirini fan va amaliyot isbotlab beradi. 
Inson butun umri davomida hayotda kimnidir tajribasiga tayanadi hamda unga 
asosan o‘zining shaxsiy sifatlarini shakllantirib, rivojlantirib boradi. U faqat 
o‘tmish me’rosxo‘ri sifatida ijtimoiy hayotga qo‘shilib boradi va shaxsiy 
sifatlarga ega bo‘ladi.

Xorijiy tajribalarda boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini dars jarayoniga 
jalb qilish uchun faol o‘qitish usullaridan foydalanishga urg‘u beriladi. Bu 
yondashuvlar loyihaga asoslangan ta’lim, hamkorlikda o‘rganish va so‘rovga 
asoslangan ta’limni o‘z ichiga oladi, ular boshlang‘ich sinf o‘quvchilari 
ishtirokini, tanqidiy fikrlashni va muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini 
rag‘batlantiradi. O‘quvchilarni o‘quv jarayoniga faol jalb etish orqali darsga 
ijobiy munosabat tarbiyalanadi.
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Quyida xorij davlatlarida o‘quvchilarni darslarga ijobiy munosabatlarini  
shakllantirish strategiyalari keltirib o‘tilgan:

JANUBIY KOREYA

Janubiy Koreya boshlang‘ich maktab o‘quvchilarida darslarga ijobiy 
munosabatni rivojlantirish strategiyalari

AMERIKA QO‘SHMA SHTATLARI

Amerika ta’lim tajribasi boshlang‘ich maktab o‘quvchilarida darslarga 
ijobiy munosabatni shakllantirish tizimi

YAPONIYA
Yaponiya boshlang‘ich sinf 

o‘quvchilari kichik guruhlarda 
vazifalarni bajarish yoki muammolarni 
hal qilish jarayonida darsga ijobiy 
munosabatni yaratish
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ROSSIYA

Rossiyada boshlang‘ich maktab o‘quvchilarida darslarga ijobiy 
munosabatni shakllantirishdagi yondashuvlar

FINLANDIYA

Finlandiya ta’lim tizimi boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida darslarga 
ijobiy munosabatni shakllantirish strategiyalari

Xulosa qiladigan bo‘lsak, rivojlangan davlatlar ta’lim va o‘qitish usullaridan 
foydalanish bugun barcha davlatlar uchun dastur bo‘lmoqda. Boshlang‘ich 
sinf o‘quvchilarida darsga ijobiy munosabatni shakllantirish va rivojlantirish 
bo‘yicha xorijiy tajribalarni tahliliy o‘rganish, samarali strategiya va 
yondashuvlar qimmatli fikrlarni ochib beradi. 
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РEЗЮМE
Ushbu maqolada xorijiy tajribalarda boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini dars jarayoniga jalb qilish uchun 

faol o‘qitish usullaridan foydalanishga urg‘u berilgan. 
РEЗЮМE

В данной статье делается акцент на использовании активных методов обучения для вовлечения 
учащихся начальных классов в зарубежный опыт.

SUMMARY
This article focuses on the use of active learning methods to engage primary school students in 

overseas experiences.


